Cod: FPD-PR-01-06
CERTIFICADO DE CALIDAD DE TUBERIA
MILL TEST REPORT). . .
( ) Edicion : 0 Revision: 2
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD Fecha de Rev: 14 Febrero 2012
{(QUALITY MANAGMENT SYSTEM)
REPORTE DE CALIDAD
(QUALITY TEST REPORT).
FECHA ( Date) 20-jul-12
REPORTE FS ( MTC No. 200720121176A
Numero de Planta(Facility No.) N/A
No. Licencia (License Number) N/A
Nivel Especifico de Producto; ( ASTM SPEC ) ASTM A-134
Tipo de Producto( Type of Pipe/Delivery Condition): SAWH/R. Trazabilidad al Proveedor de Acero:
No. de Rollo ( Coil No. ) 101675
# Tubo(Serial Number) 12-1176A Colada ( Heat ) 28366
Espesor (Thik_ness) 1/4 pulg(ft) 6.35 mm Orden Interna de Fabricacion { OIF ) 160
Longitud (Leghth) 20.01 pies (ft) 6.1 metros
Diametro (Diameter) 30 pulg (in) 0.762 metros
Peso (mass) 1,591.09 Ibs. ( pound ) 721.71 kg.
Peso Lineal (Mass per meter) 79.50 1bs. X pie (paund/ft} 11831 kg. X metro
Tuberia (line pipe): Grado B
# colada.
( Heat) Composicion guimica ( Chemical Compositon ) Propiedades mecanicas (Mechanicals properties)
%
. Limite Traccion Limite Elastico
¢ Si Mn P s (Tensile Strenght) | ( Yield Point ) Elongacién ( Enfogation )
KSI (MPA} T KSI_(MPA)
28366 0.097 0.1298 1.36 0.0108 0.12998 84.2 (580.5) 72.1 (497.1) 31.5
lzr:;';: H,?:":s)' Tratamiento Térmico Meétodo de Inspeccién No-Destructiva Pruebas de Lab io Propiedades M
¥ (P;l) s { Heat Treatment ) ( Non destructive Method ) ( Mechanical test Results )
Ultima Tensién Transv.
Doblez Guiado
. " . o - i i . Sold. .
Presién Duracién Tipo T°C min. Tipo (NDT) Indlcadozc]\sliccl:{ ; feroncia ( Benil;gl zgst ) ( Tensilosn'en ght) Ceiiw
(Qw-160) KSI (MPA)W
632 15 Seg. - - Ul ido(UT) | ACEPTADO NS 'ACEPTADO 63.7(439) N/A
N/A \

Ing. Leticia Hotello

07 GCT. 012 i

ASEGURAMIENTC DE CALIDAD

FORZA STEEL SA DE CV
FST 020821 MJ1
Carretera Salinas Victoria Km. 2 S/N, Salinas Victoria N.L. C.P. 65500




(MILL TEST REPORT).

CERTIFICADO DE CALIDAD DE TUBERIA

Cod: FPD-PR-01-06

Edicion: 0 Revision: 2

SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD

Fecha de Rev: 14 Febrero 2012

(QUALITY MANAGMENT SYSTEM)

: REPORTE DE CALIDAD

(QUALITY TEST REPORT).
FECHA ( Date) 20-jul-12
REPORTE FS$ ( MTC No. 200720121176B
Numero de Planta(Facility No.) N/A
No. Licencia (License Number) N/A
Nivel Especifico de Producto; ( ASTM SPEC ) ASTM A-134
Tipo de Producto( Type of Pipe/Delivery Condition): SAWH /R. Trazabilidad al Proveedor de Acero:
No. de Rollo ( Coil No. ) 101675
# Tubo(Serial Number) 12-1176B Colada ( Heat ) 28366
Espesor (Thikness) 1/4 pulg (ft) 6.35 mm Orden Interna de Fabricacion ( OIF ) 160
Longitud (Leghth) 20.01 pies (ft) 6.1 metros
Didmetro (Diameter) 30 pulg (in) 0.762 metros
Peso (mass) 1,591.09 1bs. ( pound } 721.71 kg
Peso Lineal (Mass per meter) 79.50 Ibs. X pie (paund/ft) 118.31 kg. X metro
Tuberia (line pipe): Grado B
# colada.
(Heat) Composicion quimica { Chemical Compositon ) Propiedades mecénicas (Mechanicals properties)
%
. Limite Traccion Limite Elastico
¢ Si Mn P s { Tensile Strenght ) ( Yield Point ) Elongacién ( Enlogation )
KSI (MPA} T KSI (MPA)
28366 0.097 0.1298 1.36 0.0108 0.12998 84.2 (5680.5) 72.1 (497.1) 31.5
IZrI:el;a H;dr(:s). Tratamiento Térmico Método de Inspeccion No-Destructiva Pruebas de Lab 10 Propiedades M.
4 (ll;(;I) o ( Heat Treatment } { Non destructive Method } ( Mechanical test Results }
Ultima Tensién Transv.
Doblez Guiado
. . y . . i i , Sold. "
Presién Duracién Tipo T°C min. Tipo (NDT) lndncado;e]\s!;ed:( )e ferencia ( Benil;gl ;‘;st) (Tensilosn-enghl ) Ceiiw
(QW-160) KSI (MPA) W
632 15 Seg. - - UliraSonido(UT) ] ACEPTADO NS ACEPTADO 63.7(439) N/A
N/A A
s i 2 {17
Ing. Letivia Boledo
ASEGURARIENTO DE CALIDAD

FORZA STEEL SA DE CV
FST 020821 MJ1
Carretera Salinas Victoria Km. 2 S/N, Salinas Victoria N.L. C.P. 65500




Cod: FPD-PR-01-06
CERTIFICADO DE CALIDAD DE TUBERIA
MILL TEST REPORT). Vs r
( ) Edicion : 0 Revision: 2
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD Fecha de Rev: 14 Febrero 2012
(QUALITY MANAGMENT SYSTEM)
REPORTE DE CALIDAD
(QUALITY TEST REPORT).
FECHA ( Datg) 20-jul-12
REPORTE FS ( MTC No. 200720121177A
Numero de Planta(Facility No.} N/A
No. Licencia (License Number) N/A
Nivel Especifico de Producto; ( ASTM SPEC ) ASTM A-134
Tipo de Producto( Type of Pipe/Delivery Condition): SAWH/R. Trazabilidad al Proveedor de Acero:
No. de Rollo ( Coil No. } 101675
# Tubo(Serial Number) 12-1177A Colada (Heat ) 28366
Espesor (Thikness) 1/4 pulg (ft) 635 mm Orden Interna de Fabricacion ( OIF ) 160
Longitud (Leghth) 20.01 pies (ft) 6.1 metros
Didmetro (Diameter) 30 pulg (in) 0.762 metros
Peso (mass) 1,591.09 Tbs. ( pound ) 721.71 kg.
Peso Lineal (Mass per meter) 79.50 Ibs. X pie (paund/ft) 11831 kg. X metro
Tuberia (line pipe): Grado B
# colada.
(Heat) Composicion quimica { Chemical Compositon ) Propiedades mecanicas (Mechanicals properties)
%
. Limite Traccion Limite Elastico
¢ Si Mn P s ( Tensile Strenght ) ( Yield Point ) Elongacién ( Enlogation )
KS! (MPA) T KSI_(MPA)
28366 0.097 0.1298 1.36 0.0108 0.12998 84.2 (580.5) 72.1(497.1) 31.5
IZrI:e:a H;dr(:s). Tratamiento Térmico Meétodo de Inspeccién No-Destructiva Pruebas de Laboratorio Propiedades Mecanicas
4 (;(;I)es ( Heat Treatment ) ( Non destructive Method ) ( Mechanical test Results )
" " . . . Indicadores de Referencia DOHQ.Z Guiado Vlims TeSnosl‘do.n ranse .
Presién Duracién Tipo T°C min. Tipo (NDT) (Notch) ( Benc:;\l;gl ggﬂ ) ( Tensil Strenght ) Ceiiw
(QW-160) KSI (MPA) W
632 15 Seg. - - UliraSonido(UT)__| _ACEPTADO NS ACEPTADO 63.7(439) N/A
N/,1\ )
Ing’Letipigaotello
C/?EM' de Calidad R
Quality Ansurance Chief ) oA ST

Ing. Leticia Botello

v e T T

g2 oct. 201

e TR g A

ASEGURAMIENTO DE :4LIDAD

FORZA STEEL SA DE CV
FST 020821 MJ1
Carretera Salinas Victoria Km. 2 S/N, Salinas Victoria N.L. C.P. 65500



CERTIFICADO DE CALIDAD DE TUBERIA

(MILL TEST REPORT).

Cod: FPD-PR-01-06

Edicion : 0 Revision: 2

SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD

(QUALITY MANAGMENT SYSTEM)

Fecha de Rev: 14 Febrero 2012

(QUALITY TEST REPORT).
FECHA ( Date) 20-jU|-1 2
REPORTE FS ( MTC No. 200720121177B
Numero de Planta(Facility No.) N/A
No. Licencia (License Number) N/A
Nivel Especifico de Producto; { ASTM SPEC)  ASTM A-134
Tipo de Producto( Type of Pipe/Delivery Condition): SAWH/R. Trazabilidad al Proveedor de Acero:
No. de Rollo ( Coil No. ) 101675
# Tubo(Serial Number) 12-1177B Colada ( Heat ) 28366
Espesor (Thikness) 1/4 pulg { ft) 6.35 mm Orden Interna de Fabricacion ( OIF ) 160
Longitud (Leghth) 20.01 pies (ft) 6.1 metros
Diémetro (Diameter) 30 pulg (in) 0.762 metros
Peso (mass) 1,591.09 Ibs. (pound )} 721.71 kg
Peso Lineal (Mass per meter) 79.50 1bs. X pie (paund/ft) 11831 kg. X metro
Tuberia (line pipe): Grado B
# colada.
( Heat) Composicion guimica { Chemical Compositon ) Propiedades mecanicas (Mechanicals properties)
%
c Si Mn P s Limite Traccion Limite Elastico
( Tensile Strenght ) ( Yield Point ) Elongacidn ( Enlogation )
KSI (MPA) T KSI (MPA)
28366 0.097 0.1298 1.36 0.0108 0.12998 84.2 (580.5) 72.1(497.1) 31.5
I(’r:lel;a H,;dr‘:s)' Tratamiento Térmico Meétodo de Inspeccién No-Destructiva Pruebas de Lab io Propiedades M
4 (;;I)es ( Heat Treatment } ( Non destructive Method ) ( Mechanical test Results )
Ultima Tension Transv.
. . Doblez Guiade
Presién Duracién Tipo T°C min. Tipo (NDT) '“"‘“d"('el:;i;‘;‘”"'e“““ ( Bem:;\gl ng: ) (TensisIoSlliznght N Ceiiw
(QW-160) KSI (MPA) W
632 15 Seg. - - UliraSonido(UT) | ACEPTADO N5 ACEPTADO 63.7(439) N/A
N/A /}
2

o
/ p
lr?){etici ofello.
Asegdramientdyle Calidad

( Qlality Ansurafgce Chief )

Ing. Leticia Botello

g2 0ct. 202

ASEGURAMIENTG GE CAL

FORZA STEEL SA DE CV
FST 020821 MJ1
Carretera Salinas Victoria Km. 2 S/N, Salinas Victoria N.L. C.P. 65500




CERTIFICADO DE CALIDAD DE TUBERIA Cod: FPD-PR-01-06

MILL TEST REPORT). . L
( ) Edicion: 0 Revision: 2
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD Fecha de Rev: 14 Febrero 2012
(QUALITY MANAGMENT SYSTEM)
i
(QUALITY TEST REPORT).
FECHA { Date) 20+jul-12
REPORTE FS ( MTC No. 200720121182A
Numero de Planta(Facility No.) N/A
No. Licencia (License Number) N/A
Nivel Especifico de Producto; ( ASTM SPEC } ASTM A-134
Tipo de Producto( Type of Pipe/Delivery Condition): SAWH/R. R Trazabilidad al Proveedor de Acero:
No. de Rollo ( Coil No. ) 101675
# Tubo(Serial Number) 12-1182A Colada ( Heat ) 28366
Espesor (Thikness) 1/4 pulg (ft) 6.35 mm Orden Interna de Fabricacion ( OIF ) 160
Longitud (Leghth) 20.01 pies (ft) 6.1 metros
Diédmetro (Diameter) 30 pulg(in) 0.762 metros
Peso (mass) 1,591.09 Ibs. ( pound ) 721.71 k.
Peso Lineal (Mass per meter) 79.50 Ibs. X pie (paund/ft) 11831 kg. X metro
Tuberia (line pipe): Grado B
# colada.
( Heat) Composicion quimica ( Chemical Compositon ) Propiedades mecanicas (Mechanicals properties)
%
. Limite Traccion Limite Elastico
¢ Si Mn P s (Tensile Strenght) | ( Yield Point ) Elongacién { Enlogation )
KSI (MPA) T KSI (MPA)
28366 0.097 0.1298 1.36 0.0108 0.12998 84.2 (580.5) 72.1 (497.1) 31.5
l:r;el;&::—l’;:::s). Tratamiento Térmico Mcétodo de Inspeccién No-Destructiva Pruebas de Lab io Propiedades Mecéni
4 sy { Heat Treatment } { Non destructive Method ) ( Mechanical test Results )
Ultima Tensién Tt .
. . . N : Indicadores de Referencia Doble'z Guiado o eS':uslldo,“ - .
Presién Duracién Tipo T°C min. Tipo (NDT) (Notch) ( Bend\;/ngl :gsg) ( Tensil Strenght ) Ceiiw
(@w-160) KSI (MPA) W
632 15 Seg. - - UltraSonido(UT) | ACEPTABO N5 ACEPTADO 63.7(439) N/A
N/A h

T
Asg tflziient\ de_gajg d T .
Uality Ansurdiics Chief ) hg. Leticig Borello

R
.

02 ocT. 201

TR APPSR
e

ASEGURAMIERT(G DE CALIDAD

FORZA STEEL SA DE CV
FST 020821 MJ1
Carretera Salinas Victoria Km. 2 S/N, Salinas Victoria N.L. C.P. 65500




CERTIFICADO DE CALIDAD DE TUBERIA Cod: FPD-PR-01-06

(MILL TEST REPORT).

Edicion : 0 Revision: 2

SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD
{(QUALITY MANAGMENT SYSTEM)

Fecha de Rev: 14 Febrero 2012

(QUALITY TEST REPORT).
FECHA ( Date) 20-jul-12
REPORTE FS ( MTC No. 200720121182B
Numero de Planta(Facility No.) N/A
No. Licencia (License Number) N/A
Nivel Especifico de Producto; ( ASTM SPEC) ASTM A-134
Tipo de Producto( Type of Pipe/Delivery Condition): SAWH /R. Trazabilidad al Proveedor de Acero:
No. de Rollo ( Coil No. ) 101675
# Tubo(Serial Number) 12-1182B Colada ( Heat ) 28366
Espesor (Thikness) 1/4 pulg (ft) 6.35 mm Orden Interna de Fabricacion { OIF ) 160
Longitud (Leghth) 20.01 pies (ft) 6.1 metros
Didmetro (Diameter) 30 pulg (in) 0.762 metros
Peso (mass) 1,591.09 Ibs. ( pound ) 721.71 kg.
Peso Lineal (Mass per meter) 79.50 1bs. X pie (paund/ft) 118.31 kg. X metro
Tuberia (line pipe): Grado B
# colada.
( Heat) Composicion quimica ( Chemical Compositon ) Propiedades mecénicas (Mechanicals properties)
%
. Limite Traccion Limite Elastico
c Si Mn P S (Tensile Strenght) | { Yield Paint ) Elongacion ( Enlogation )
KS! (MPA)T KS| (MPA)
28366 0.097 0.1298 1.36 0.0108 0.12998 84.2 (580.5) 72.1(497.1) 31.5
IZrI:el;f: H;cl:(:; Tratamiento Térmico Método de Inspeccién No-Destructiva Pruebas de Lab 10 Propiedades Mecani
4 (PZI) { Heat Treatment ) ( Non destructive Method ) { Mechanical test Results }
Ultima Tensién Transv.
. . Doblez Guiado
Presion Duracién Tipo T°C min. Tipo (NDT) Indicadores de Referencia)  p_ jine Toqr) Sold. Ceiiw
(Notch) W-160' ( Tensil Strenght )
(QW-160) KSI (MPA) W
632 15 Seg. . . UliraSonido(UT) | ACEPTADQ N5 ACEPTADO 63.7(439) N/A
ng.LEfi4a Botello
seguramientp de Calidad
( Quality Ansurance Chief )
Ing. Leticia Botello

FORZA STEEL SA DE CV

FST 020821 M1
Carretera Salinas Victoria Km. 2 S/N, Salinas Victoria N.L. C.P. 65500
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CERTIFICADO DE CALIDAD DE TUBERIA Cod: FPD-PR-01-06

(MILL TEST REPORT).

Edicion: 0 Revision: 2

SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD
(QUALITY MANAGMENT SYSTEM)

Fecha de Rev: 14 Febrero 2012

REPORTE DE CALIDAD

{(QUALITY TEST REPORT).
FECHA ( Date) 20-jul-12
REPORTE FS ( MTC No. 200720121192A
Numero de Planta(Facility No.) N/A
No. Licencia (License Number) N/A
Nivel Especifico de Producto; ( ASTM SPEC ) ASTM A-134
Tipo de Producto( Type of Pipe/Delivery Condition): SAWH/R. Trazabilidad al Proveedor de Acero:
No. de Rollo ( Coil No. ) 101673
# Tubo(Serial Number) 12-1192A Colada ( Heat ) 28366
Espesor (Thikness) 1/4 pulg (ft) 6.35 mm Orden Interna de Fabricacion ( OIF ) 160
Longitud (Leghth) 20.01 pies (ft) 6.1 metros
Didmetro (Diameter) 30 pulg (in) 0.762 metros
Peso (mass) 1,591.09 Ibs. ( pound } 721.71 kg.
Peso Lineal (Mass per meter) 79.50 1bs. X pie {paund/ft) 11831 kg. X metro
Tuberia (line pipe): Grado B
# colada.
( Heat) Composicion quimica ( Chemical Compositon ) Propiedades mecénicas (Mechanicals properties)
%
¢ si Mn p s Limite Traccion Limite Elastico
( Tensile Strenght ) ( Yield Point ) Elongacién { Enlogation )
KSI (MPA) T KSI (MPA)
28366 0.097 0.1298 1.36 0.0108 0.12998 84.2 (580.5) 72.1 (497.1) 31.5
]:r::i;::{,ll:;s)' Tratamiento Térmico Meétodo de Inspeccién No-Destructiva Pruebas de Laboratorio Propiedades Mecanicas
4 ®s]) ( Heat Treatment ) ( Non destructive Method ) ( Mechanical test Results )
Ultima Tensién Transy.
Doblez Guiado
.. " " . . Indicadores de Referencia " Sold. "
Presién Duracién Tipo T°C min. Tipo (NDT) (Notch) ( Benwgl ;‘gs( ) ( Tensil Strenght) Ceiiw
(QW-160) KSI (MPA) W
632 15 Seg. - - UliraSonido(UT) | ACEPTADO NS ACEPTADO 63.7(439) N/A

[ jci
Ast i i
Quality Ansurance Chief )

Ing. Leticia Botello

02 0CT. 201 !

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD

FORZA STEEL SA DE CV
FST 020821 MJ1
Carretera Salinas Victoria Km. 2 S/N, Salinas Victoria N.L. C.P. 65500



CERTIFICADO DE CALIDAD DE TUBERIA Cod: FPD-PR-01-06

MILL TEST REPORT). . s
( ) Edicion : 0 Revision: 2
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD Fecha de Rev: 14 Febrero 2012
(QUALITY MANAGMENT SYSTEM)
(QUALITY TEST REPORT).
FECHA ( Date) 20-jul-12
REPORTE FS ( MTC No. 200720121192B
Numero de Planta(Facility No.) N/A
No. Licencia (License Number) N/A
Nivel Especifico de Producto; { ASTM SPEC ) ASTM A-134
Tipo de Producto( Type of Pipe/Delivery Conditiony: SAWH/R. Trazabilidad al Proveedor de Acero:
No. de Rollo ( Coil No. } 101673
# Tubo(Serial Number) 12-1192B Colada ( Heat ) 28366
Espesor (Thikness) 1/4 pulg (ft} 6.35 mm Orden Interna de Fabricacion ( OIF ) 160
Longitud (Leghth) 20.01 pies (ft) 6.1 metros
Diametro (Diameter) 30 pulg (in) 0.762 metros
Peso (mass) 1,591.09 1bs. ( pound ) 721.71 kg
Peso Lineal (Mass per meter) 79.50 1bs. X pie (paund/ft) 11831 kg. X metro
Tuberia (line pipe): Grado B
# colada.
(Heat) Composicion quimica ( Chemical Compositon ) Propiedades mecénicas (Mechanicals properties)
%
. Limite Traccion Limite Elastico
¢ Si Mn P S (Tensile Strenght) | ( Yield Point ) Elongacion  Enlagation )
KSI (MPA) T KSI_(MPA)
28366 0.097 0.1298 1.36 0.0108 0.12998 84.2 (580.5) 72.1 (497.1) 31.5
ir;el;::{;:;(:s). Tratamiento Térmico . Meétodo de Inspeccion No-Destructiva Pruebas de Lat io Propiedades M
4 ®s1) { Heat Treatment ) ( Non destructive Method ) { Mechanical test Results )
Ultima Tensién Transv.
. . Doblez Guiade
Presion Duracién Tipo T°C min. Tipo (NDT) Indicadores de Referencia (Bending Test) Sold. Ceiiw
{Notch ) W-160 ( Tensil Strenght )
(Qw-160) KSI (MPA) W
632 15 Seg. - . UliraSonido(UT) | ACEPTADO N5 ACEPTADO 63.7(439) N/A
N/A /
~

Ing. Leticia Botello

02 0CT. 2012

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD

FORZA STEEL SA DE CV
FST 020821 MJ1
Carretera Salinas Victoria Km. 2 /N, Salinas Victoria N.L. C.P. 65500




Cod: FPD-PR-01-06
CERTIFICADO DE CALIDAD DE TUBERIA
MILL TEST REPORT). o .
( ) Edicion: 0 Revision: 2
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD Fecha de Rev: 14 Febrero 2012
(QUALITY MANAGMENT SYSTEM)
(QUALITY TEST REPORT).
FECHA { Date) 20-jul-12
REPORTE FS ( MTC No. 200720121193A
Numero de Planta(Facility No.) N/A
No. Licencia (License Number) N/A
Nivel Especifico de Producto; ( ASTM SPEC ) ASTM A-134
Tipo de Producto( Type of Pipe/Delivery Condition): SAWH /R. Trazabilidad al Proveedor de Acero:
No. de Rollo ( Coil No. ) 101673
# Tubo{Serial Number) 12-1193A Colada ( Heat ) 28366
Espesor (Thikness) 1/4 pulg(ft) 6.35 mm Orden Interna de Fabricacion ( OIF ) 160
Longitud (Leghth) 20.01 pies ( ft) 6.1 metros
Didmetro (Diameter) 30 pulg (in) 0.762 metros
Peso (mass) 1,591.09 ibs. ( pound } 721.71 kg.
Peso Lineal (Mass per meter) 79.50 Ibs. X pie (paund/ft) 118.31 kg. X metro
Tuberia (line pipe): Grado B
# colada.
{ Heat ) Composicion quimica { Chemical Compositon ) Propiedades mecdnicas (Mechanicals properties)
%
. Limite Traccion Limite Elastico
¢ Si Mn P S ( Tensile Strenght ) { Yield Point ) Elongacién ( Enlogation )
KS| (MPA) T KSI_(MPA)
28366 0.097 0.1298 1.36 0.0108 0.12998 84.2 (580.5) 72.1 (497.1) 31.5
l:r;e:a H_ll_dr:s)' Tratamiento Térmico Meétodo de Inspeccion No-Destructiva Pruebas de Lab io Propiedades Mi
4 (:;I) e { Heat Treatment ) ( Non destructive Method ) ( Mechanical test Results )
Ultima Tensién Transv.
N . Doblez Guiado
Presién Duracién Tipo T°C min. Tipo (NDT) Indlcadozt;\sh:edi( ;’ ferencia ( BC“"{;;‘E] :g“ ) ( Tensi?osl:enght ) Ceiiw
Qw-160 KSI (MPA) W
632 15 Seg. - - UltraSonido(UT) | ACEPTADO N5 ACEPTADO 63.7(439) NA
N/A

IngLetle]d Befello
Age@ura de-Calidad
Quality Ansurgnce Chief )

Ing. Leticia Botello

% 02 0CT. 201

| S R ———

ASEGURAMIENTG DE CALIDAD

FORZA STEEL SA DE CV
FST 020821 MJ1
Carretera Salinas Victoria Km, 2 S/N, Salinas Victoria N.L. C.P. 65500




CERTIFICADO DE CALIDAD DE TUBERIA Cod: FPD-PR-01-06

(MILL TEST REPORT).

Edicion : 0 Revision: 2

SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD
(QUALITY MANAGMENT SYSTEM)

Fecha de Rev: 14 Febrero 2012

REPORTE DE CALIDAD
(QUALITY TEST REPORYT).

FECHA ( Date) 20-jul-12
REPORTE FS ( MTC No. 200720121193B
Numero de Planta(Facility No.) N/A
No. Licencia (License Number) N/A
Nivel Especifico de Producto; ( ASTM SPEC ) ASTM A-134
Tipo de Producto( Type of Pipe/Delivery Condition): SAWH/R. Trazabilidad al Proveedor de Acero:
No. de Rollo ( Coil No.) 101673
# Tubo(Serial Number) 12-1193B Colada ( Heat ) 28366
Espesor (Thikness) 1/4 pulg(ft) 6.35 mm Orden Interna de Fabricacion ( OIF ) 160
Longitud (Leghth) 20.01 pies (ft) 6.1 metros
Didmetro (Diameter) 30 pulg (in) 0.762 metros
Peso (mass) 1,591.09 Ibs. ( pound ) 721.71 kg
Peso Lineal (Mass per meter) 79.50 1bs. X pie (paund/ft) 118.31 kg. X metro
Tuberia (line pipe): Grado B
# colada.
( Heat ) Compoasicion quimica { Chemical Compositon ) Propiedades mecanicas (Mechanicals properties)
%
. Limite Traccion Limite Elastico
¢ Si Mn P S (Tensile Strenght) | { Yield Paint ) Elongacion { Enlogation )
KSI (MPA)T KSI_(MPA)
28366 0.097 0.1298 1.36 0.0108 0.12998 84.2 (580.5) 72.1(497.1) 31.5
l;'r:{el;:ol-l';‘c:::s). Tratamiento Térmico Meétodo de Inspeccién No-Destructiva Pruebas de Lab 10 Propiedades M
4 ®s1) ( Heat Treatment } ( Non destructive Method ) ( Mechanical test Results )
Ultima Tension Transv.
. . Doblez Guiado
Presion Duracién Tipo T°C min, Tipo (NDT) Indicadores do Refercncia { Bending Test ) S old. Ceiiw
(Notch ) W-160) ( Tensil Strenght )
Qw- KSI (MPA) W
632 15 Seg. - - UliraSonido(UT) | ACEPTADO N5 ACEPTADO 63.7(439) N/A
N/A /
{
4,
Ing.LotCl: 3
mienjesie. Calida
ality Ansurange Chief )

Ing. Leticia Botello

62 ocT. 20m }

ASEGURAMENTL

2 CALIDAD

FORZA STEEL SA DE CV
FST 020821 MJ1
Carretera Salinas Victoria Km. 2 S/N, Salinas Victoria N.L. C.P. 65500



Cod: FPD-PR-01-06
CERTIFICADO DE CALIDAD DE TUBERIA
MILL TEST REPORT). - .
( ) Edicion : 0 Revision: 2
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD Fecha de Rev: 14 Febrero 2012
(QUALITY MANAGMENT SYSTEM)
REPORTE DE CALIDAD
(QUALITY TEST REPORT).

FECHA ( Date) 20-jul-1 2

REPORTE FS ( MTC No. 200720121194A
Numero de Planta(Facility No.) N/A
No. Licencia (License Number) N/A
Nivel Especifico de Producto; { ASTM SPEC) ASTM A-134
Tipo de Producto( Type of Pipe/Delivery Condition): SAWH /R. Trazabilidad al Proveedor de Acero:

No. de Rollo ( Coil No.) 101673
# Tubo(Serial Number) 12-1194A Colada { Heat ) 28366
Espesor (Thikness) 1/4 pulg (ft) 6.35 mm Orden Interna de Fabricacion ( OIF ) 160
Longitud (Leghth) 20.01 pies (ft) 6.1 metros
Diametro (Diameter) 30 pulg (in) 0.762 metros
Peso (mass) 1,591.09 {bs. ( pound ) 721.71 kg.
Peso Lineal (Mass per meter) 79.50 1bs. X pie (paund/ft) 118.31 kg. X metro
Tuberia (line pipe): Grado B
# colada.
( Heat ) Composicion quimica ( Chemical Compositon ) Propiedades mecénicas (Mechanicals properties)
%
. Limite Traccion Limite Elastico
¢ Si Mn P 8 (Tensile Strenght) | ( Yield Point ) Elongacién ( Enlogation )
KSI (MPA)T KSI (MPA)
28366 0.097 0.1298 1.36 0.0108 0.12998 84.2 (580.5) 72.1 (497.1) 316
1:‘::3: H,I‘,dr?s)‘ Tratamiento Térmico Método de Inspeccién No-Destructiva Pruebas de Laboratorio Propiedades Mecanicas
4 (Pgl) o ( Heat Treatment } { Non destructive Method ) ( Mechanical test Results )
Ultima Tension Transv.
. . Doblez Guiado
Presién Duracién Tipo T°C min, Tipo (NDT) Indicadores de Referencia ( Bending Test ) S old. Ceiiw
(Notch ) W-160) { Tensil Strenght )
Q KSI (MPA) W
632 15 Seg. - . UliraSonido(UT) | ACEPTADO NS ACEPTADO 63.7(439) N/A
N/A /I
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CERTIFICADO DE CALIDAD DE TUBERIA Cod: FPD-PR-01-06

MILL TEST REPORT). .
¢ ) Edicion : 0 Revision: 2
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD Fecha de Rev: 14 Febrero 2012
(QUALITY MANAGMENT SYSTEM)
{QUALITY TEST REPORT).
FECHA ( Date) 20-jul-12
REPORTE FS ( MTC No. 2007201211948
Numero de Planta(Facility No.) N/A
No. Licencia (License Number) N/A
Nivel Especifico de Producto; { ASTM SPEC ) ASTM A-134
Tipo de Producto{ Type of Pipe/Delivery Condition): SAWH /R. Trazabilidad al Proveedor de Acero:
No. de Rollo ( Coil No. ) 101673
# Tubo(Serial Number) 12-1194B Colada ( Heat ) 28366
Espesor (Thikness) 1/4 pulg (ft} 6.35 mm Orden Interna de Fabricacion ( OIF ) 160
Longitud (Leghth) 20.01 pies (ft) 6.1 metros
Diametro (Diameter) 30 pulg (in) 0.762. metros
Peso (mass) 1,591.09 Tbs. ( pound ) 721.71 kg.
Peso Lineal (Mass per meter) 79.50 fbs. X pie (paund/ft) 11831 kg. X metro
Tuberia (line pipe): Grado B
# colada.
( Heat) Composicion quimica ( Chemical Compositon ) Propiedades mecénicas (Mechanicals properties)
%
. Limite Traccion Limite Elastico
¢ Si Mn P 8 ( Tensile Strenght ) ( Yield Point ) Elongacién ( Enlogation }
KS! (MPAYT KSt (MPA)
28366 0.097 0.1298 1.36 0.0108 0.12998 84.2 (580.5) 72.1 (497.1) 31.5
}(’r:IeI;::oH;‘i::s). Tratamiento Térmico Meétodo de Inspeccién No-Destructiva Pruebas de Lab io Propiedades Mecani
4 ®s]) ( Heat Treatment ) ( Non destructive Method ) ( Mechanical test Results )
Ultima Tension Transv.
. N Doblez Guiado
Presién Duracién Tipo T°C min. Tipo (NDT) Indicadores do Referencia ( Bending Test) Sold. Ceiiw
{Notch ) W-160 ( Tensil Strenght )
(QW-160) KSI (MPA) W
632 15 Seg. - - UltraSonido(UT) | ACEPTADO N5 ACEPTADO 63.7(439) N/A
N/A ‘
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